
 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА  

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 

24 березня 2021 року    № 51 

 

Про планування заготівлі крові  від 

безоплатних донорів у Лубенській 

територіальній громаді  та 

організаційні заходи щодо   

виконання орієнтовного обсягу 

заготівлі донорської крові  на  2021 

рік 
 
 
  

Заслухавши  інформацію  заступника керівника організаційно-

трансфузіонної допомоги  КП «Полтавська обласна станція переливання 

крові» Полтавської обласної ради (м.Лубни) Петрової Т.Г., виконавчий 

комітет Лубенської міської  ради відмічає, що заготівля та переробка 

донорської крові  здійснюється згідно із вимогами Закону України «Про 

донорство крові та її компонентів». 

У 2020р. по м. Лубни заготовлено 556,130 л крові від 1325 донорів, що 

становить 115,86% % плану. 

Від  донорів-родичів заготовлено 62,200 л  від 160 донорів. 

У  2020 р. на базі КП «Полтавська обласна станція переливання крові» 

Полтавської обласної ради (м.Лубни) проводились донорські дні з  масової 

заготівлі крові від безоплатних донорів відповідно до затвердженого графіка. 

У  донорстві взяли  участь 39 організацій із 40 запланованих. 

Найбільш активну участь у виконанні планових завдань по 

комплектуванню безоплатних донорів у 2020 р. взяли працівники підприємств 

та установ міста:  

-   Лубенський центр професійної освіти Південної залізниці            - 124,25 %, 

-   виконавчий комітет Лубенської міської ради                                   - 459,25 %, 

- Лубенський обласний наркологічний диспансер        - 139,25 %, 

- ПАТ «ЛУБНИМАШ»                                                                  - 233,09  %.    

        З метою забезпечення  надання невідкладної медичної допомоги хворим, 

керуючись ст.5  Закону  України «Про донорство крові та її компонентів», 

розпорядженням голови облдержадміністрації від 23.12.2014 року  №562  

«Про щорічний орієнтований обсяг заготівлі донорської крові»,  ст. 32 Закону 

України  «Про  місцеве самоврядування в Україні»,  

 



2 

 

                         виконавчий  комітет  Лубенської  міської   ради  

вирішив: 

1. Керівникам підприємств, установ та організацій Лубенської 

територіальної громади, які брали участь у донорстві, за підсумками  2020 

року оголосити подяку. 

2. Затвердити графік орієнтовного обсягу заготівлі донорської крові 

на підприємствах, в організаціях та установах Лубенської територіальної 

громади на 2021 рік згідно додатку. 

3. Провести донорські  дні  на базі  КП «Полтавська обласна станція 

переливання крові» Полтавської обласної ради (м.Лубни): 

                  - з 12.04.2021 р. по 16.04.2021 р.,  

                - з 18.10.2021 р. по 22.10.2021 р. 

4. Рекомендувати керівникам підприємств,  установ та організацій усіх 

форм власності провести в своїх  трудових колективах заходи з організації 

донорів у  2021 році відповідно  до графіка  орієнтовного  обсягу  заготівлі  

донорської  крові  та вишукати ефективні матеріальні заохочення для 

працівників-донорів. 

5. Начальнику  управління охорони здоров’я виконавчого комітету 

Лубенської міської ради Ківі В.В.: 

- посилити організаційну роботу по комплектуванню безоплатних 

донорів серед населення Лубенської територіальної громади шляхом 

роз'яснення медпрацівниками лікувальних  установ значення крові на 

прикріплених дільницях та серед родичів хворих; 

- сприяти  тісній  співпраці  Лубенської міськрайонної  організації   

Товариства   Червоного Хреста з іншими  об’єднаннями  громадян,  

статутами   яких  передбачено  сприяння  охороні  здоров’я населення,  з  

питань  пропаганди  донорства  та залучення  громадян до лав донорів; 

- щоквартально на медичних радах підводити підсумки роботи з питань 

заготівлі крові від безоплатних донорів. 

            6. Рекомендувати КП «Полтавська   обласна   станція   переливання  

крові» Полтавської обласної ради (м.Лубни)  (заступник  керівника 

організаційно-трансфузіонної допомоги Петрова Т.Г.) активізувати  роботу 

щодо розвитку донорства крові та її компонентів у Лубенській територіальній 

громаді. 

7. Організацію виконання рішення покласти на заступника керівника 

організаційно-трансфузіонної допомоги  КП «Полтавська обласна станція 

переливання крові» Полтавської обласної ради (м.Лубни) Петрову Т.Г. та  

начальника управління охорони здоров'я  виконавчого комітету Лубенської 

міської ради Ківу В.В. 

8. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника 

Лубенського міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 

Харченко І.В. 

 

 

Лубенський міський голова                                            Олександр ГРИЦАЄНКО 



3 

 

Додаток   

                                                                                             до  рішення виконавчого 

комітету  Лубенської міської ради  

 24 березня 2021 р.  № 51 

ГРАФІК  

 орієнтовного обсягу заготівлі донорської крові на підприємствах,  

в організаціях та установах Лубенської територіальної громади на 2021 рік 
 

№  

з/п 

Назва підприємств, установ та 

організацій 

План Дата 

донорських 

днів 

(квітень) 

Дата 

донорських 

днів 

(жовтень) 

К-ть 

донорів 

К-ть 

літрів 

1 
ТОВ «Валтекс-маркетинг 

Плюс» 
5 2,0 17.04.2021р. 20.10.2021р. 

2 ТОВ  «Грейд - плюс» 20 8,0 16.04.2021р. 19.10.2021р. 

3 ВП ЛВЗ  АТ «МОТОР СІЧ» 20 8,0 17.04.2021р. 21.10.2021р. 

4 ТОВ «Лубнижитлобуд -2010» 10 4,0 15.04.2021р. 22.10.2021р. 

5 ПП  «ЛУБНИМАШ» 40 17,0 13.04.2021р. 19.10.2021р. 

6 АТ  «Лубнифарм» 40 17,0 12.04.2021р. 20.10.2021р. 

7 КП «Шляхрембуд» 10 4,0 15.04.2021р. 20.10.2021р. 

8 
ТОВ «Лубенський молочний 

завод» 
40 17,0 14.04.2021р. 21.10.2021р. 

9 ПП  «Лубенський хлібозавод»  2 0,8 13.04.2021р. 18.10.2021р. 

10 КП   «Лубни-водоканал» 20 8,0 15.04.2021р. 19.10.2021р. 

11 АТ   «Лубнигаз» 25 19,0 15.04.2021р. 19.10.2021р. 

12 
Лубенська філія АТ 

«Полтаваобленерго» 
25 19,0 12.04.2021р. 20.10.2021р. 

13 ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго» 15 6,0 12.04.2021р. 21.10.2021р. 

14 
ДП «Лубенське  лісове  

господарство» 
10 4,0 16.04.2021р.  19.10.2021р. 

15 ЛКЖЕУ 10 4,0 15.04.2021р.  20.10.2021р. 

16 ТОВ  «Спецлісмаш» 5 2,0 14.04.2021р.  21.10.2021р. 

17 ТОВ «Лубенське ШБУ № 9» 10 4,0 16.04.2021р.  19.10.2021р. 

18 
Виконавчий комітет 

Лубенської міської ради  
10 4,0 16.04.2021р.  21.10.2021р. 

19 

Управління соціального 

захисту населення  

виконавчого комітету 

Лубенської міської ради 

5 2,0 15.04.2021р. 21.10.2021р. 

20 

 

Управління культури і 

мистецтв виконавчого  комі-

тету Лубенської  міської ради 

10 4,0 13.04.2021р.  22.10.2021р. 



4 

 

21 

Управління освіти виконавчого 

комітету Лубенської міської 

ради, заклади загальної 

середньої,  дошкільної  освіти  

Лубенської територіальної 

громади,  ДЮСШ 

80 33,5 16.04.2021р. 19.10.2021р. 

22 
Лубенський фінансово-еконо-

мічний фаховий коледж ПДАА  
30 9,0 15.04.2021р. 20.10.2021р. 

23 
Лубенський лісотехнічний 

фаховий коледж 
40 12,0 16.04.2021р.  22.10.2021р. 

24 
Лубенський медичний фаховий 

коледж  
60 18,0 12.04.2021р.  20.10.2021р. 

25 КП «Ритуалсервіс» 20 6,0 16.04.2021р.  22.10.2021р. 

26 
Лубенський центр професійної 

освіти Південної залізниці 
30 12,0 16.04.2021р.  19.10.2021р. 

27 

КП «Лубенська лікарня 

інтенсивного лікування» 

Лубенської міської ради 

100 40,0 16.04.2021р.  19.10.2021р. 

28 

КП «Лубенська міська клінічна 

стоматологічна поліклініка» 

Лубенської міської ради 

10 4,0 14.04.2021р.  22.10.2021р. 

29 

Комунальна установа 

«Полтавський обласний центр 

екстреної медицини та 

медицини катастроф» станція 

№ 3 

м. Лубни 

10 4,0 14.04.2021р.  22.10.2021р. 

30 

КП «Лубенський  обласний  

госпіталь  для  ветеранів  війни» 

Полтавської обласної ради 

13 5,8 16.04.2021р.  20.10.2021р. 

31 

КП «Лубенський  обласний  

наркологічний  диспансер» 

Полтавської обласної ради 

2 0,9 16.04.2021р. 20.10.2021р. 

32 

КП «Полтавська обласна 

станція  переливання крові»  

(м.Лубни) Полтавської 

обласної ради 

10 4,0 16.04.2021р. 20.10.2021р. 

33 

КП «Лубенський  обласний  

шкірно-венерологічний   

диспансер» Полтавської 

обласної ради 

4 1,8 15.04.2021р. 21.10.2021р. 



5 

 

34 

КП «Лубенський обласний 

протитуберкульозний 

диспансер» Полтавської 

обласної ради 

3 1,2 16.04.2021р. 20.10.2021р. 

35 

Лубенський міжрайонний  

відокремлений підрозділ 

лабораторних досліджень ДУ 

«Полтавський обласний 

лабораторний центр МОЗ 

України», Державний заклад 

«Лубенська районна 

санепідстанція» МОЗ України 

2 0,8 15.04.2021р. 22.10.2021р. 

36 

Лубенський районний відділ 

поліції Головного управління 

Національної поліції України в 

Полтавській області; взвод 

ДПС роти ДПС ГУ НП; 

Лубенський міськрайонний суд 

20 8,0 14.04.2021р. 18.10.2021р. 

37 

Лубенський районний відділ 

ГУ ДС України з 

надзвичайних ситуацій у 

Полтавській області, 

Державний пожежно-

рятувальний загін ГУ ДСНС у 

Полтавській області 

10 4,0 13.04.2021р. 18.10.2021р. 

38 

Заклади торгівлі та громадського 

харчування Лубенської 

територіальної громади 

10 4,0 13.04.2021р.  19.10.2021р. 

 39 ТОВ «Лубним’ясо» 10 4,0 16.04.2021р. 19.10.2021р. 

40 
ТОВ «Лубенський цегельний 

завод» 
4 1,8 13.04.2021р. 19.10.2021р. 

41 ТДВ «Лічмаш – прилад» 5 2,0 14.04.2021р.  22.10.2021р. 

42 ТОВ «Завод сільгоспмашин» 5 2,0 15.04.2021р.  19.10.2021р. 

43 ТОВ «Автомаш-Лубни» 2 0,9 16.04.2021р.  22.10.2021р. 

44 ТОВ « Дом Фактор» 20 8,0 15.04.2021р.  19.10.2021р. 

45 
ФОП Ляшко Р.В. ТМ « Наша 

пекарня» 
5 2,0 15.04.2021р.  20.10.2021р. 



6 

 

46 
СТОВ « Інкубаторно-

птахівниче підприємство» 
5 2,0 13.04.2021р.  22.10.2021р. 

47 
ТОВ « Лубенське 

племпідприємство» 
2 0,9 15.04.2021р.  20.10.2021р. 

48 
Комунальне  видавництво  

«Лубни» 
2 0,9 14.04.2021р. 19.10.2021р. 

49 УВП УТОГ, УВП УТОС 2 0,9 12.04.2021р. 18.10.2021р. 

50 В/ч А -2975 20 8,0 15.04.2021р. 21.10.2021р. 

51 КП «Лубниміськсвітло» 2 0,9 16.04.2021р. 20.10.2021р. 

52 КП «Чисте місто» 3 1,3 16.04.2021р. 19.10.2021р. 

53 КП «Міський ринок» 2 0,9 13.04.2021р. 19.10.2021р. 

54 КП «Містобудування» 1 0,4 14.04.2021р. 22.10.2021р. 

55 КП «Лубенське МБТІ» 2 0,9 15.04.2021р. 19.10.2021р. 

56 Транспортні підприємства  5 2,0 15.04.2021р. 19.10.2021р. 

57 Будівельні організації 10 4,0 16.04.2021р. 19.10.2021р. 

58 

Підприємства та організації 

Лубенської територіальної 

громади, що знаходяться в 

сільських населених пунктах 

10 4,0 16.04.2021р. 20.10.2021р. 

59  Донори – родичі, самозвернення 120 52,0 16.04.2021р. 20.10.2021р. 

 

 

Керуючий справами виконавчого 

комітету Лубенської міської ради                                                Юлія БІЛОКІНЬ 


